



平成30年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年11月13日

上場会社名 株式会社ダイドーリミテッド 上場取引所 東・名
 コード番号 3205 URL <http://www.daidoh-limited.com/>
 代表者(役職名) 代表取締役社長 (氏名) 大川 伸
 問合せ先責任者(役職名) 取締役上席執行役員 管理部門担当 (氏名) 福羅 喜代志 (TEL) 03-3257-5022
 四半期報告書提出予定日 平成29年11月14日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 アナリスト向け

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第2四半期の連結業績(平成29年4月1日～平成29年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第2四半期	13,103	35.9	△785	—	△863	—	△712	—
29年3月期第2四半期	9,640	△14.3	△1,065	—	△1,526	—	△1,535	—

(注) 包括利益 30年3月期第2四半期 △116百万円(—%) 29年3月期第2四半期 △3,655百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第2四半期	△21.15	—
29年3月期第2四半期	△45.66	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
30年3月期第2四半期	43,715	18,178	40.8	529.57
29年3月期	44,832	19,193	41.8	556.69

(参考) 自己資本 30年3月期第2四半期 17,844百万円 29年3月期 18,755百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	—	—	—	10.00	10.00
30年3月期	—	—	—	—	—
30年3月期(予想)	—	—	—	10.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年3月期の連結業績予想(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	27,900	30.3	△100	—	△100	—	300	8.90

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
 新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	30年3月期2Q	37,696,897株	29年3月期	37,696,897株
② 期末自己株式数	30年3月期2Q	4,000,577株	29年3月期	4,005,577株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	30年3月期2Q	33,695,664株	29年3月期2Q	33,637,892株

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.2「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	P. 2
(1) 経営成績に関する説明	P. 2
(2) 財政状態に関する説明	P. 2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P. 2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	P. 3
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	P. 7
(継続企業の前提に関する注記)	P. 7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P. 7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間（平成29年4月1日～平成29年9月30日）におけるわが国経済は、企業業績向上や雇用情勢の改善の動きなどの回復が見られましたが、世界経済の下振れへの懸念や地政学的リスクへの警戒感の高まりなどもあり、依然として先行き不透明な状況で推移いたしました。

衣料品業界におきましては、依然として全体の消費マインドの改善は見られず、個人消費においては引き続き節約志向が強く慎重な購買行動が続いております。

このような経営環境が続くなか、当社グループは「お客様第一」「品質本位」の基本理念を基に、連結子会社の合併を決定するなど経営の効率化に取り組んでまいりました。

衣料事業につきましては、小売部門は国内では婦人服を中心に売上高の回復が見られ、中国ではEコマースでの販売も含め売上高が増加しており、製造部門は前連結会計年度に子会社化したPontetorto S. p. A. およびその子会社1社が連結対象となったことなどにより、売上高は前年同四半期比で増加いたしました。

不動産賃貸事業につきましては、前連結会計年度および第1四半期連結累計期間に賃貸用不動産の一部を売却したことによる影響はありましたが、小田原の商業施設「ダイナシティ」WEST館のリニューアルが終了して売上高が回復したことなどにより、売上高は前年同四半期比とほぼ同水準となりました。

この結果、当第2四半期連結累計期間における売上高は13,103百万円（前年同四半期比35.9%増）、営業損失は785百万円（前年同四半期は営業損失1,065百万円）、経常損失は863百万円（前年同四半期は経常損失1,526百万円）、親会社株主に帰属する四半期純損失は712百万円（前年同四半期は親会社株主に帰属する四半期純損失1,535百万円）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第2四半期における総資産は、前連結会計年度末と比較して1,116百万円減少し、43,715百万円（前連結会計年度末比2.5%減）となりました。この主な変動内容は、現金及び預金の減少、固定資産の減少、受取手形及び売掛金の増加、たな卸資産の増加などです。純資産は1,014百万円減少し18,178百万円となり、自己資本比率は40.8%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成30年3月期の通期の連結業績予想につきましては、第2四半期の状況などを踏まえ、売上高27,900百万円（前回発表予想は29,200百万円）、営業損失100百万円（前回発表予想は営業利益100百万円）、経常損失100百万円（前回発表予想は経常利益250百万円）、親会社株主に帰属する当期純利益300百万円（前回発表予想どおり）と修正いたしております。

本日別途開示いたします「連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成29年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,502	2,899
受取手形及び売掛金	2,767	3,274
たな卸資産	4,641	5,189
その他	1,480	1,746
貸倒引当金	△63	△73
流動資産合計	13,328	13,036
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	7,295	6,625
その他(純額)	1,202	996
有形固定資産合計	8,498	7,622
無形固定資産		
のれん	1,857	1,840
その他	474	428
無形固定資産合計	2,332	2,268
投資その他の資産		
投資有価証券	17,438	17,855
その他	3,471	3,169
貸倒引当金	△237	△237
投資その他の資産合計	20,672	20,788
固定資産合計	31,503	30,679
資産合計	44,832	43,715

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成29年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,939	2,408
短期借入金	4,225	5,264
1年内返済予定の長期借入金	1,118	1,293
未払法人税等	1,174	494
賞与引当金	136	203
ポイント引当金	46	42
その他	3,217	3,331
流動負債合計	11,857	13,036
固定負債		
長期借入金	8,032	7,298
長期預り保証金	4,223	3,941
退職給付に係る負債	258	260
その他	1,266	1,000
固定負債合計	13,780	12,500
負債合計	25,638	25,537
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,891	6,891
資本剰余金	8,509	8,049
利益剰余金	5,925	4,859
自己株式	△3,866	△3,866
株主資本合計	17,460	15,934
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△448	58
為替換算調整勘定	1,742	1,851
その他の包括利益累計額合計	1,294	1,910
新株予約権	136	148
非支配株主持分	301	185
純資産合計	19,193	18,178
負債純資産合計	44,832	43,715

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)
売上高	9,640	13,103
売上原価	4,888	7,176
売上総利益	4,751	5,927
販売費及び一般管理費	5,817	6,712
営業損失(△)	△1,065	△785
営業外収益		
受取利息	156	164
受取配当金	101	98
その他	70	121
営業外収益合計	328	384
営業外費用		
支払利息	98	100
持分法による投資損失	478	187
為替差損	179	46
その他	33	128
営業外費用合計	789	462
経常損失(△)	△1,526	△863
特別利益		
固定資産売却益	61	951
その他	—	2
特別利益合計	61	954
特別損失		
減損損失	—	21
固定資産除売却損	5	12
特別退職金	—	300
その他	—	8
特別損失合計	5	342
税金等調整前四半期純損失(△)	△1,470	△251
法人税、住民税及び事業税	171	432
法人税等調整額	△97	32
法人税等合計	73	465
四半期純損失(△)	△1,544	△716
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△8	△3
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△1,535	△712

四半期連結包括利益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)
四半期純損失(△)	△1,544	△716
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,491	506
為替換算調整勘定	△602	91
持分法適用会社に対する持分相当額	△17	1
その他の包括利益合計	△2,111	599
四半期包括利益	△3,655	△116
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△3,639	△94
非支配株主に係る四半期包括利益	△16	△22

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。